
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 714

Data 24/04/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI DUE DIRIGENTI MEDICI
DELLA DISCIPLINA DI NEUROLOGIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI NEUROLOGIA
D’URGENZA E STROKE UNIT DELLA A.S.L. DI PESCARA, MEDIANTE SCORRIMENTO
DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DELIBERAZIONE NR. 1657 DEL
10/11/2023



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI DUE DIRIGENTI MEDICI
DELLA DISCIPLINA DI NEUROLOGIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI
NEUROLOGIA D’URGENZA E STROKE UNIT DELLA A.S.L. DI PESCARA,
MEDIANTE SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON
DELIBERAZIONE NR. 1657 DEL 10/11/2023.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che con atto deliberativo nr. 1657 del 10/11/2023 è stata disposta
l’approvazione della graduatoria riferita ai dirigenti medici specializzandi della disciplina di
neurologia per le esigenze della UOC di Neurologia d’Urgenza e Stroke Unit della A.S.L. di
Pescara, con contestuale dichiarazione ed assunzione a tempo determinato del vincitore,
nella persona del Dr. Evangelista Giacomo;

ATTESO che è stato richiesto giusta e-mail dell’11/04/2024 da parte del Direttore della
UOC di Neurologia d’Urgenza e Stroke Unit della A.S.L. di Pescara, l’assunzione di
personale dirigenziale medico, a seguito dell’assenza dal servizio dei dottori matr. n. 8728 e
n. 73618;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario della A.S.L. di Pescara
in calce alla suddetta richiesta dell’11/04/2024;

RILEVATA la necessità di garantire le attività clinico assistenziali nell’ambito della UOC di
Neurologia d’Urgenza e Stroke Unit della A.S.L. di Pescara, mediante l’assunzione di due
unità dirigenziali mediche, anche in relazione alla gestione pandemica post-emergenziale da
Covid-19;

ATTESO che alle necessità dianzi rappresentate non può farsi fronte attraverso il personale
allo stato presente in azienda;

RILEVATO, altresì, che nell’ambito della graduatoria dei dirigenti medico dell’avviso
pubblico di che trattasi, in corso di validità, è collocata al secondo posto la Dr.ssa Ajdinaj
Paola ed al terzo posto la Dr.ssa D’Apolito Maria;

RICHIAMATO l’art. 4, comma 4, del Decreto-Legge 30 dicembre 2023 n. 215 relativo
all’applicazione delle misure straordinarie per il conferimento di incarichi ai medici
specializzandi iscritti regolarmente all’ultimo e penultimo anno di corso della scuola di
specializzazione;

DATO ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente provvedimento
per la stipula del contratto in oggetto è pari ad Euro 62.116,50 demandando il competente
ufficio in ordine alla corretta imputazione sulle pertinenti voci di conto;

VISTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite
stabilito dalla DGR numero 531 del 30 agosto 2023 – Aggregato B1 Personale –
coerentemente con le azioni di programmazione definite con delibera numero 1515 del 2
ottobre 2023;

RITENUTO di poter procedere allo scorrimento della graduatoria di che trattasi, ai fini dell’
assunzione a tempo determinato, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del Decreto-Legge 30
dicembre 2023 n. 215, previa autorizzazione della scuola di specializzazione, di due



dirigenti medici della disciplina di neurologia, nelle persone delle Dr.sse Ajdinaj Paola e
D’Apolito Maria, collocate rispettivamente al secondo ed al terzo posto in graduatoria, per la
durata di cinque mesi e comunque sino al 30/09/2024, con assegnazione presso la UOC di
Neurologia d’Urgenza e Stroke Unit della A.S.L. di Pescara, al fine di garantire le
predette attività;

PRESO ATTO della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad
oggetto: modalità di redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim dell’UOC Dinamiche del
Personale
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

A. DI DISPORRE lo scorrimento della graduatoria di che trattasi, con contestuale
assunzione a tempo determinato con orario a tempo parziale, ai sensi dell’art. 4,
comma 4, del Decreto-Legge 30 dicembre 2023 n. 215 delle Dr.sse Ajdinaj Paola e
D’Apolito Maria, nel profilo professionale di dirigente medico della disciplina di
neurologia, previa autorizzazione della scuola di specializzazione;

B. DI STIPULARE, per gli effetti di cui al precedente punto, il contratto individuale a
tempo determinato con orario parziale con le Dr.sse Ajdinaj Paola e D’Apolito
Maria, previa autorizzazione della scuola di specializzazione, per la durata di cinque
mesi e comunque sino al 30/09/2024, con decorrenza dalla data che sarà
concordata con le predette dirigenti, per le esigenze della UOC di Neurologia
d’Urgenza e Stroke Unit della A.S.L. di Pescara, dando mandato al Direttore ad
interim dell’UOC Dinamiche del Personale per la sottoscrizione del contratto;

C. DI STABILIRE che, nel caso di rinuncia all’assunzione da parte delle stesse o alla
mancata iscrizione all’ultimo o penultimo anno di corso di specializzazione, si
procederà allo scorrimento della graduatoria di che trattasi secondo l’ordine di
graduatoria, subordinatamente all’iscrizione all’ultimo o penultimo anno di corso,
previa autorizzazione della scuola di specializzazione per la durata di cinque mesi e
comunque sino al 30/09/2024 per le esigenze della predetta struttura aziendale;

D. DI PRECISARE che il ricorso ai predetti incarichi ha natura temporanea ed
eccezionale, al fine di garantire le predette attività assistenziali, anche in relazione
alla gestione pandemica post-emergenziale da Covid-19;



E. DI ATTRIBUIRE alle Dr.sse Ajdinaj Paola e D’Apolito Maria il trattamento
economico previsto dal vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro area Sanità
del 23 gennaio 2024;

F. DI DARE ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente
provvedimento per la stipula del contratto di lavoro in argomento è pari ad Euro
62.116,50, demandando il competente ufficio in ordine alla corretta imputazione
sulle pertinenti voci di conto;

G. DI DARE MANDATO all’UOC Affari Generali e Legali per la trasmissione del
presente provvedimento all’U.O.C. Dinamiche del Personale ed alla UOC
Trattamento Economico del Personale dipendente e convenzionato per gli
adempimenti di competenza;

H. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con deliberazione 28/06/2012, nr. 705, è immediatamente
esecutivo;

I. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo-Pretorio on-
line aziendale ai sensi del D.lgs n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705010108 0705010112 1101010101

Anno 2024

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 714 del 24/04/2024 ad oggetto:

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI DUE DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI
NEUROLOGIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI NEUROLOGIA D’URGENZA E STROKE UNIT DELLA
A.S.L. DI PESCARA, MEDIANTE SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON
DELIBERAZIONE NR. 1657 DEL 10/11/2023
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


